
Amtsblatt  
der Stadt Herne 
 

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Herne 

Ausgabetag 16. Juni 2023 8. Jahrgang  Ausgabe 27 / 2023 

Inhaltsverzeichnis  Seite  
Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Herne ............................................................................ 1 

Allgemeiner Tarif Wasserversorgung gültig ab 1. Juli 2023 ................................................ 2 

Preise für die Wasserversorgung Gewerbe und Industrie gültig ab 1. Juli 2023 ................. 3 

Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) für Anastasiia Khilimera ..... 4 

Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) für Sulayman Alhantele ..... 4 

Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) für Mete Han Aydin ............ 5 

Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) für Miles Braukmann .......... 5 

 

Herausgeber:  Stadt Herne, Der Oberbürgermeister, Pressebüro, Friedrich-Ebert-Platz 2, 44623 Herne, Telefon 0 23 23 / 16 - 0 
Erscheinungsweise: nach Bedarf 
Bezug:  Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Rathaus Herne, Friedrich-Ebert-Platz 2, 44623 Herne  
 und im Rathaus Wanne, Rathausstraße 6, 44649 Herne, während der üblichen Dienststunden.  
 Das Amtsblatt steht im Internet unter www.herne.de/amtsblatt zum kostenlosen Download zur Verfügung

http://www.herne.de/amtsblatt


2 
 

Allgemeiner Tarif Wasserversorgung gültig ab 1. Juli 2023 

1. Monatlicher Grundpreis 

Nenndurchfluss (Qn) in 
Kubikmeter pro Stunde 

Nettopreis Euro Bruttopreis Euro 

bis zu 10  12,75 13,64 
bis zu 15  27,41 29,33 
bis zu 40  36,34 38,88 
bis zu 60  42,72 45,71 
bis zu 150  49,09 52,53 
bis zu 250  63,75 68,21 

 

Preise für den Verbundzähler abhängig von der Größe 

Kubikmeter pro Stunde Nettopreis Euro Bruttopreis Euro 

von 15 51,00 54,57 
von 40 58,01 62,07 
von 60 70,76 75,71 
von 120 86,07 92,09 

 

2. Mengenpreis 

Der Preis pro Kubikmeter beträgt netto1,938 Euro beziehungsweise brutto 2,074 Euro. 

3. Mahnkosten 

Die Mahnkosten betragen je Zahlungserinnerungen 3 Euro. 

4. Umsatzsteuer 

Die Umsatzsteuer ist vom Kunden in der jeweils gültigen Höhe zu bezahlen, sie beträgt 
zurzeit 7 Prozent. 

Wasserversorgung Herne GmbH & Co. KG 
Grenzweg 18 
44623 Herne 
Telefon: 0 23 23 / 59 20 



 

3 
 
 

Preise für die Wasserversorgung Gewerbe und Industrie gültig ab 1. Juli 2023 

1. Voraussetzung für die Anwendung der Industriepreise 

Die Preise gelten für einen jährlichen Wasserverbrauch von mindestens 4.000 Kubikmeter je 
Betriebsgrundstück. 

2. Zonenpreis 

Für die monatlichen Wasserlieferungen gelten in den Verbrauchszonen folgende Preise: 

Verbrauchszone Kubikmeter 
pro Monat 

Nettopreis Euro pro 
Kubikmeter 

Bruttopreis Euro pro 
Kubikmeter 

bis  2000  1,888 2,020 
von  2.001 bis 3.000 1,848 1,977 
von  3.001 bis 5.000  1,818 1,945 
von 5.001 bis 10.000  1,778 1,902 
ab 10.001 1,738 1,860 

 
3. Grundpreis 

Für jedes Betriebsgrundstück wird ein monatlicher Grundpreis von 15,34 Euro netto 
(16,41 Euro brutto) berechnet. 

Zusätzlich wird für jeden Zähler folgender monatlicher Grundpreis berechnet: 

Nenndurchfluss (Qn) in 
Kubikmeter pro Stunde  

Nettopreis Euro Bruttopreis Euro 

bis zu 10  12,75 13,64 
bis zu 15  27,41 29,33 
bis zu 40  36,34 38,88 
bis zu 60  42,72 45,71 
bis zu 150  49,09 52,53 
bis zu 250  63,75 68,21 

 
Preise für den Verbundzähler abhängig von der Größe 

Kubikmeter pro Stunde Nettopreis Euro Bruttopreis Euro 

bis zu 15  51,00 54,57 
bis zu 40  58,01 62,07 
bis zu 60 70,76 75,71 
bis zu 150  86,07 92,09 

 
4. Umsatzsteuer 

Die jeweilige Umsatzsteuer ist vom Kunden zu bezahlen, sie beträgt zurzeit 7 Prozent. 

Wasserversorgung Herne GmbH & Co. KG 
Grenzweg 18 
44623 Herne 
Telefon: 0 23 23 / 59 20 
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Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) für Anastasiia Khilimera 

Letzte bekannte Anschrift: Bismarckstraße 82, 44629 Herne. 

An Frau Anastasiia Khilimera, geboren am 3. Juni 1983, ist ein Schriftstück der  
Stadt Herne, Aktenzeichen 31.08.01-11.007230 vom 9. Mai 2023 gerichtet, welches 
insgesamt nicht zugestellt werden kann, da eine Postzustellung nicht möglich ist. 

Dieses Schriftstück kann von der Person nach telefonischer Terminabsprache unter der 
Nummer 0 23 23 / 16 - 35 69 beim Fachbereich Kinder-Jugend-Familie, Hauptstraße 241, 
44649 Herne, in Empfang genommen werden. 

Dieses Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung 
beziehungsweise seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen verstrichen 
sind. Durch die öffentliche Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren 
Ablauf Rechtsverluste drohen können. 

Herne, den 12. Juni 2023 

Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) für Sulayman Alhantele 

Letzte bekannte Anschrift: unbekannt. 

An Herrn Sulayman Alhantele ist ein Schriftstück der Stadt Herne,  
Aktenzeichen 31.08.01-02.006633 vom 12. Juni 2022 gerichtet, welches nicht zugestellt 
werden konnte, da eine Postzustellung nicht möglich ist. 

Das Schriftstück kann von der Person nach telefonischer Terminabsprache unter der 
Nummer 0 23 23 / 16 - 34 96 beim Fachbereich Kinder-Jugend-Familie, Hauptstraße 241, 
44649 Herne, in Empfang genommen werden. 

Dieses Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung 
beziehungsweise seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen verstrichen 
sind. Durch die öffentliche Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren 
Ablauf Rechtsverluste drohen können. 

Herne, den 12. Juni 2023 
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Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) für Mete Han Aydin 

Für Herrn Mete Han Aydin, geboren am 24. Januar 1985 in Herne, zuletzt wohnhaft und 
gemeldet Paulstraße 13, 44653 Herne, derzeit unbekannten Aufenthaltes, liegt bei der Stadt 
Herne, Fachbereich Bürgerdienste, Fahrerlaubnisbehörde, Südstraße 8, 44625 Herne, 
Zimmer 6 bis 9, folgendes Schriftstück zur Abholung bereit: 

Bescheid vom 14. Juni 2023, Aktenzeichen 24/4-Ko 

Dieser Bescheid kann in der vorgenannten Dienststelle, nach vorheriger Terminreservierung, 
Montag und Dienstag in der Zeit von 8 bis 15:30 Uhr 
Donnerstag von 8 Uhr bis 18 Uhr und 
Freitag von 8 Uhr bis 12 Uhr 
in Empfang genommen werden. 

Das Schriftstück wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt mit der Folge, 
dass Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das 
Schriftstück gilt nach §§ 1 und 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) vom 7. März 2006 (Sammlung 
der Gesetzes- und Verordnungsblätter Nordrhein-Westfalen (SGV NRW 2010) als zugestellt, 
wenn seit dem Tag der Bekanntmachung beziehungsweise seit der Veröffentlichung der 
Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 

Herne, den 14. Juni 2023 

Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) für Miles Braukmann 

Letzte bekannte Anschrift: Mont-Cenis-Straße 28a, 44623 Herne. 

An Herrn Miles Braukmann ist ein Schriftstück der Stadt Herne,  
Aktenzeichen 31.08.01-02.005267 gerichtet, welches nicht zugestellt werden kann, da eine 
Postzustellung nicht möglich ist. 

Das Schriftstück kann von der Person nach telefonischer Terminabsprache unter der 
Nummer 0 23 23 / 16 - 34 96 beim Fachbereich Kinder-Jugend-Familie, Hauptstraße 241, 
44649 Herne, in Empfang genommen werden. 

Dieses Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung 
beziehungsweise seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen verstrichen 
sind. Durch die öffentliche Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren 
Ablauf Rechtsverluste drohen können. 

Herne, den 14. Juni 2023 
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